
 
  
   

 

24 ottobre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.9. Accordo integrativo tra la Sapienza e l’Ente DiSCo Lazio, “Apertura 
Biblioteche H24” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 358/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Viste le delibere n. 311/2023 del Consiglio di Amministrazione e n. 

249/2023 del Senato Accademico con le quali è stata approvata la stipula 
dell’Accordo di cooperazione orizzontale per il potenziamento servizi tra 
l’Ente DiSCo e La Sapienza; 

• Considerato che l’Accordo integrativo costituisce il prolungamento 
dell’accordo già stipulato con l’Ente DiSCo Lazio per il biennio 
2021/2022; 

• Considerato che l’apertura con orario prolungato delle sale studio è 
considerata come una motivata necessità da parte degli studenti 
dell’Ateneo e che, in particolare, gli studenti afferenti alla sede del Polo 
di Latina non dispongono di altre strutture dove poter studiare oltre i 
normali orari di apertura; 

• Ritenuto che il finanziamento previsto dall’Accordo sia sufficiente a 
garantire la realizzazione di quanto previsto dall’Azione “Apertura 
Biblioteche H24” senza ulteriori oneri per l’Ateneo; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la stipula dell’Accordo integrativo Progetto “Potenziamento 

Atenei”, Azione “Apertura Biblioteche H24”. 
 
- di incaricare il Centro Sistema Bibliotecario Sapienza di provvedere, 

negli anni di validità dell’Accordo, a coordinare, con le Strutture 



 
  
   

 

24 ottobre 2023 

interessate, le attività previste dal progetto e a predisporre la relativa 
rendicontazione economico-finanziaria. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


